2024年 8月 6日

ジェトロ茨城との連携強化に関する覚書締結について

筑波銀行（頭取 生田 雅彦）と独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ）茨城貿易情報センター

（以下、「ジェトロ茨城」という）は、茨城県の中堅・中小企業に対する海外展開支援における連携強

化に関する覚書を 2024年 8月 1日に締結しましたのでお知らせいたします。

当行は、外部機関との連携を活かしお客さまの様々なニーズにお応えする体制を整え、地元経済の持

続的な成長に向けた取り組みを積極的に行ってまいります。

記

１．覚書の目的

筑波銀行とジェトロ茨城は、これまでも連携して茨城県の中堅・中小企業に対する海外展開支援に

取り組んできましたが、これを更に充実させることを目的に、覚書を締結するものです。

２．主な連携事項

・茨城県の中堅・中小企業等への共同訪問・情報提供

・筑波銀行・ジェトロ茨城双方の事業サービスの紹介・誘導

・茨城県で実施する海外展開に関する取組み（セミナー等）での相互協力

・その他、両者で合意した茨城県の中堅・中小企業の海外展開支援に資する活動

以 上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行  総合企画部広報室

℡ 029－859－8111

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ